
江服科发〔2025〕26 号

关于申报 2025 年南昌市经济社会发展重大招标课题

的通知

各教学、学术单位：

根据中共南昌市委宣传部、南昌市社会科学界联合会《2025 年

南昌市经济社会发展重大招标课题招标公告》的精神及要求，2025

年南昌市经济社会发展重大招标课题已开始申报，现将相关事项通知

如下：

一、招标课题

（一）“十五五”时期南昌未来产业发展新赛道研究

（二）南昌高成长性企业的培育生态研究

（三）提升南昌“文体旅商流量”与“消费增量”研究

（四）南昌高质量推行“人工智能+”行动的路径与政策保障机

制研究

（五）八一南昌起义在伟大建军精神中的历史地位和价值实践研

究

二、资助经费

为提高课题研究成果质量，2025 年南昌市经济社会发展重大招

标课题资助经费实行浮动资助。按照结项成果标准分为优秀、良好和



合格三个等级，其中优秀等级资助经费为 12 万元，良好等级资助经

费为 9 万元，合格等级资助经费为 6 万元。（结项成果等级评判标准

见《南昌市经济社会发展重大招标课题管理办法》）。

三、申报条件

（一）坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，把握

战略高度、理论深度、实际效度，强化问题意识、创新意识和对策意

识，努力提高研究成果的针对性、前瞻性、指导性和可操作性。

（二）实行课题组负责人制。每项课题只设一名课题负责人。课

题组负责人必须具有较高的业务素质和组织能力，应具有副高以上高

级职称或副处级以上行政职务，或者是具有中级职称并需有两名同专

业正高专业技术职务或具有正处级以上行政职务者推荐，能担负实质

性的研究工作。课题组必须由专家学者和与课题研究方向紧密相关的

地方党政实际工作部门人员共同组成，并在相关研究领域具有一定的

学术成就和研究成果。

（三）已承担国家社科基金各类项目（包括重大项目、年度项目、

后期资助项目、中华学术外译项目、各类专项和艺术学、教育学单列

学科项目等）或省社科基金各类项目（包括年度项目、智库项目、基

地项目、地区基金项目和其他纳入省社科基金项目管理的各类项目等）

尚未结项的负责人不得申报 2025 年南昌市经济社会发展重大招标课

题。

（四）本次重大招标课题不受理自选课题的投标。

（五）课题成果形式主要为对策性研究报告，须在 2026 年 04 月

30 日前完成。



四、申报程序

（一）申请人须以计算机填写《重大招标课题申请书》及《活页》，

提交纸质材料一式 10份，所有材料必须用计算机填写，A3纸双面印

制，中缝装订。

（二）《汇总表》1 份并盖章。

（三）各单位要对申报项目负责人及其团队成员的政治审查、廉

洁自律、师德师风、学术道德等情况进行初步审核，提交由所在单位

党委（支部）出具的项目申报《政治审查报告》一份，未提交则不予

受理，申报人和团队成员政审不通过者不得申报。

（四）各单位汇总纸质材料后连同电子稿一并报送科技产业处，

报送截止日期 2025 年 04 月 28 日（周一），逾期不予受理。

附件：2025 年南昌市经济社会发展重大招标课题申报材料

学术委员会 科技产业处

2025 年 04 月 03 日

江西服装学院科技产业处 2025年 04月 03日 OA发


